5. Venit igitur ad Bethaniam Christus, claustra mortis divina potentia destructurus. Occurrunt lacrymosæ sorores, fœtus hominis contestantes, Dei auxilium requirebant (erat enim ei insitus amor¹ Lazari, erat sororum ejus quædam dilectio apud Dominum), de servitiis amoris sui pignus intrinsecus deponentes, in visceribus habere Dominum videbantur. Sed interrogat de lacrymis Deus; et licet sciret quid contigerit, tamen ex illarum voce optat audire. Lazarus, inquam, quem diligebas, mortuus est. O invidia! o infidelis conventio! Te adhuc posito in sæculo, Lazarus amicus tuus moritur. Si amicus moritur, inimicus quid patitur? Parum est si tibi non soli superi serviunt: ecce tum dilectum inferi rapuerunt. Lazarus, inquam, quem diligebas, moritur. Excludit humanitatis consuetudinem, et vox illa mortalitatis dicit: amicus Dei plus debuit vivere; sed moritur.

6. Dominus noster Jesus Christus intendens in lacrymas mulierum, quæ jugibus suspiriis optabant mori cum fratre, ad mausoleum Lazari una cum discipulis suis vel prolixis turbis accelerat. Jam enim intra cavatum saxum quatuor dies habuit ut jacebat,

¹ Ita Mss. plures. Alii cum editis, *erat enim insitus amor, etc.*, et mox, *quædam delectatio*.

jam fluscentium membrorum teterrimus fœtor prohibet et cessum, jam in concavis orbibus tabido sita marcescentes resederant oculi, jam deficiebat narium mollitudo, jam rictus oris dentibus nudatis horrebat, jam nudata cute, laxa temporibus cerebri sedes tegmine attenuato pallescens, capillis subinde rarescens apparet; jam Maria et Martha sorores Lazari, quæ Christum frequenter resuscitasse mortuos viderant, fratrem suum posse resuscitari penitus non credebant. Ibi vere Christus probatus est Deus, ubi tantum fecit, quantum ausa non est etiam ipsa fides optare. *Et commotus spiritu dixit: Ubi posuistis eum? Non tamen locum sepulti ignorare credi debuerat; sed fidem populi approbare volebat. Venit igitur Christus ad monumentum in quo Lazarus dormiebat, et non tanquam mortuum, sed tanquam sanum, tanquam vivum, tanquam audire paratum, de sepulcro protinus evocavit. Lazare, inquit, prodi foras. Ideo dicit nomen, ne omnes mortui cogerebantur exire. Clamat tamen ad monumentum; turbant se inferi, expectant audientiam omnes mortui, quærunt sua nomina vocari: Ne, inquit, et nos Dominus suscitabit? Ubicumque Christus steterat, patebant inferi. Subito una vox intercepta cæteros, *Lazare, veni foras*. Non dilatio ulla retinet resurgentem, non tardant reditus animæ, non impediunt vincula sepulchre. Involutus linteis, nodisque lineis irretitus, voce Christi citius egreditur, surgit, ambulat, currit. Et ne quid quisquam deesse diceret resurgenti, presentibus cunctis agit gratias Redemptori.*